*revelatione Domini nostri Jesu de caelo cum angelis [Hv 244] virtutis ejus et in flamma ignis, dare vindictam in eos qui non noverunt Deum et in eos qui non obaudiunt Evangelio*

200 *Domini nostri Jesu: qui etiam poenas pendunt interitus 16 aeternas a facie Domini et a gloria virtutis ejus, cum venerit magnificari in sanctis suis et admirabilis esse in omnibus qui crediderunt in eum<sup>1</sup>.*

28, 1. Cum ergo hic et illic eadem sit in judicando 20 justitia Dei, et illic quidem typice et temporaliter et mediocrius, hic vero vere et semper <et> austerius — 4 ignis enim aeternus, et quae de caelo revelabitur ira Dei<sup>a</sup> a facie Domini nostri<sup>b</sup>, quemadmodum et David ait : *Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam ipsorum<sup>c</sup>, majorem poenam 8 praestat his qui incidunt in eam —, valde insensatos*

27, 197 revelatione : retributione C || jesu] + christi C<sup>ae</sup>V S<sup>te</sup> || caelo] + et S<sup>t</sup> || 198 virtutis ejus om. CV || 199 abaudiunt C audiunt Q<sup>e</sup> || evangelium Q<sup>e</sup> || 200 jesu] + christi V QS<sup>te</sup> || interiorius Q || 201 a<sup>3</sup> om. CV || 202 venerit : noverit Q || esse : fieri in e<sup>me</sup> || 202-203 in omnibus : omnibus CV Q<sup>oe</sup> in his Q<sup>ae</sup> || 203 credunt Q<sup>ae</sup>

28, 1 et om. C AQ<sup>e</sup> || illic : illis AQ<sup>e</sup> || eandem C || judicando ex arm. : vindicando deo (deo non habet S) lat. || 2 illic : illis e || 3 vero] + semper S || et<sup>1</sup> om. C || <et<sup>a</sup>> ex arm. O<sup>3</sup> e || austerius : ocuterius C || 4 de A : a (ac C<sup>ae</sup>) CV QS<sup>e</sup> || 4-5 ira dei : et rade Q || 5 nostri om. e || 7 memoria eorum S || poenam om. AQ<sup>Se</sup>

Arm. 27, 197 nostri om. || 198 in — dare : ignem flammae dantis || in eos om. || 199 in eos qui om. || obaudiunt : obaudierunt || 200 nostri om. || etiam om. || 202 magnificari : glorificari || admirabilis esse : θαυμασθῆναι || in : <ab> || 203 in eum om.

28, 1-2 hic — dei : idem sit justum-judicium dei et illic et hic || 2 et, om. || 3 mediocrius : mensurate || semper : aeternae || austerius : simul abscondens || 4 quae... revelabitur : revelata || 6 autem om. || 8 praestat : praestabit || incidunt : inciderunt

27, 4. 1. II Thess. 1, 6-10

28, 1. a. cf. Rom. 1, 18 || b. II Thess. 1, 9 || c. Ps. 33, 17

la manifestation du Seigneur Jésus du haut du ciel avec les messagers de sa puissance et dans une flamme de feu qui tirera vengeance de ceux qui ne connaissent pas Dieu et de ceux qui n'obéissent pas à l'évangile du Seigneur Jésus : ils subiront la peine éternelle de la perdition, par le fait de la face du Seigneur <sup>1</sup> et de l'éclat de sa puissance, quand il viendra pour être glorifié dans ses saints et reconnu admirable en tous ceux qui auront cru <sup>1</sup> »

28, 1. Ainsi donc, de part et d'autre, c'est le même juste jugement de Dieu ; mais là il s'exerçait en figure, pour un temps et avec modération, tandis qu'ici il s'exerce en vérité, pour toujours et avec rigueur : car le feu est éternel, et la colère de Dieu qui va se révéler du haut du ciel <sup>a</sup> « par le fait de la face de notre Seigneur <sup>b</sup> » — selon cette parole de David : « La face du Seigneur est contre ceux qui font le mal, pour faire disparaître de la terre leur souvenir <sup>c</sup> » — infligera un châtement plus grand à ceux qui tomberont en son pouvoir. Ils sont dès lors bien fous,

τῆ ἀποκαλύψει τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ ἀπ' οὐρανοῦ μετ' ἀγγέλων  
δυνάμεως αὐτοῦ καὶ ἐν φλογὶ πυρὸς διδόντος ἐκδίκησιν τοῖς  
196 μὴ εἰδῶσι Θεὸν καὶ τοῖς μὴ ὑπακούουσι τῷ εὐαγγελίῳ τοῦ  
Κυρίου Ἰησοῦ, οἵτινες δίκην τίσουσιν ὀλέθρου αἰώνιον ἀπὸ  
προσώπου τοῦ Κυρίου καὶ ἀπὸ τῆς δόξης τῆς ἰσχύος αὐτοῦ,  
ὅταν ἔλθῃ ἐνδοξασθῆναι ἐν τοῖς ἁγίοις αὐτοῦ καὶ θαυμασθῆναι  
200 ἐν πᾶσι τοῖς πιστεύσασιν<sup>1</sup>. »

28, 1. Τῆς αὐτῆς οὖν οὐσης δικαιοκρισίας τοῦ Θεοῦ  
ἐκεῖ τε καὶ ἐνταῦθα, ἐκεῖ μὲν τυπικῶς καὶ προσκαιρῶς καὶ  
μετρίως, ἐνταῦθα δὲ ἀληθῶς καὶ αἰωνίως καὶ ἀποτομῶς —  
4 αἰώνιον γὰρ τὸ πῦρ, καὶ ἡ ἀπ' οὐρανοῦ ἀποκαλυπτομένη  
ὄργη τοῦ Θεοῦ<sup>a</sup> « ἀπὸ προσώπου τοῦ Κυρίου<sup>b</sup> » ἡμῶν,  
καθὼς καὶ ὁ Δαυὶδ φησὶν : « Πρῶσωπον δὲ Κυρίου ἐπὶ  
ποιούντας κακὰ τοῦ ἐξολεθρεῦσαι ἐκ γῆς τὸ μνημόσυνον  
8 αὐτῶν<sup>c</sup> », πλείονα τὴν τιμωρίαν παρέχει τοῖς ἐμπίπτουσιν

ostendebat presbyter eos qui, ex his quae acciderunt his [Hv 244]  
 qui olim Deo non obtemperabant, temptant alterum  
 Patrem introducere, e contrario opposentes quanta 28  
 12 Do|minus ad salvandos eos qui receperunt eum veniens Hv 245  
 fecisset miserans eorum<sup>a</sup>, tacentes autem de iudicio ejus,  
 et quaecumque provenient his qui audierunt sermones  
 ejus et non fecerunt<sup>a</sup>, et quoniam expediebat eis si non  
 16 essent nati<sup>t</sup>, et quoniam *tolerabilius Sodomae et Gomor-* 4  
*rae erit in iudicio quam civitati illi* quae non recepit  
 sermonem discipulorum ejus<sup>a</sup>.

28, 2. Quemadmodum enim in novo Testamento ea  
 20 quae est ad Deum fides hominum aucta est, addita- 8  
 mentum accipiens Filium Dei, ut et homo fieret par-  
 ticeps Dei; [ita] et diligentia conversationis aucta est,  
 cum non solum a malis operibus abstinere jubemur,  
 24 sed <etiam> ab ipsis malis cogitationibus<sup>a</sup> et otiosis  
 dictionibus et sermonibus vacuis<sup>b</sup> et verbis scurrilibus<sup>c</sup>: 12